
 

 
 
 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 

per la salute della donna e del bambino 
 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 15  DEL 15/02/2017 
 
OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo indeterminato di un 
dirigente psicologo. Nomina Commissione esaminatrice. 

 
Sottoscritto dal Direttore Generale 

Dott. Gianluigi Scannapieco 
nominato con Decreto del Presidente della Regione n. 90/Pres. dd. 8 maggio 2015 e 

incaricato con contratto n. 713/AP dd. 11 maggio 2015, con decorrenza 18.5.2015 
 

Su proposta della S.C. Gestione e Valorizzazione del Personale - GEVAP, 
 

preso atto che sul presente decreto sono stati espressi i pareri favorevoli sotto il profilo della 
legittimità, della regolarità amministrativa, tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle 
competenti Strutture ed Uffici; 
 
profilo della legittimità, regolarità amministrativa e tecnica 

RESPONSABILE DELLA 
S.C. GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL 

PERSONALE - GEVAP  

RESPONSABILE DEL 
 PROCEDIMENTO 

dott.ssa Serena Sincovich 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Annamaria Giorgi 
atto firmato digitalmente 

data 13 febbraio  2017 data 13 febbraio  2017 
 
ed acquisiti i pareri favorevoli di competenza dal 

IL DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO 

IL DIRETTORE 
 SCIENTIFICO 

IL DIRETTORE 
 SANITARIO 

dott. Stefano Dorbolò 
atto firmato digitalmente 

prof. Fabio Barbone 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Adele Maggiore 
atto firmato digitalmente 

data 14 febbraio  2017 data 14 febbraio  2017 data 14 febbraio  2017 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 55 del 18.06.2015 

 

nominato con Decreto del 
Ministero della Salute di data 

9/05/2016, Decreto del 
Direttore Generale n. 56 del 

1/06/2016 
 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 54 del 18.06.2015 

 



 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che l’Istituto con determinazione dirigenziale n. 317 del 3 dicembre 2015 ha 
provveduto a bandire il concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 
indeterminato di un dirigente medico in disciplina psicologo; 

richiamato il decreto commissariale n. 558/98 del 29 giugno 1998, con il quale si è 
provveduto alla definizione del Regolamento per la disciplina concorsuale del personale dirigente 
del ruolo sanitario, secondo le disposizioni dei D.P.R. 483/1997 e 484/1997; 

preso atto che, a norma dell’art. 49 del succitato regolamento dell’IRCCS, la commissione è 
presieduta dal Direttore scientifico o dal Direttore sanitario o da un componente designato dal 
Comitato Tecnico Scientifico su proposta del Direttore scientifico d’intesa con il Direttore sanitario 
e composta da: un dirigente di struttura complessa del S.S.N., esperto della disciplina a concorso, 
designato dal Comitato tecnico scientifico; un secondo esperto della disciplina a concorso ovvero 
un professore universitario esperto della disciplina a concorso o in disciplina cui è riconducibile il 
servizio o il laboratorio di ricerca, designati dal Comitato tecnico scientifico tra i dirigenti di 
struttura complessa del S.S.N.; un funzionario dirigente o direttivo designato dal Ministero della 
salute; un funzionario dirigente o direttivo designato dalla regione autonoma Friuli Venezia Giulia 
cui si aggiunge un funzionario amministrativo dell’Istituto appartenente ad un livello non 
inferiore al settimo con funzioni di segretario; 

ritenuto di nominare quale Presidente della Commissione il Direttore sanitario ovvero, in 
caso di assenza o impedimento, il Direttore sanitario sostituto; 

atteso che il Comitato tecnico scientifico dell’Istituto nella seduta del 6 febbraio 2017 ha 
provveduto alla designazione di competenza nelle sottoelencate persone: 

dott. Cesarino Zago, Direttore Distretto 1 dell’ASUITS, in qualità di componente titolare; 

dott.ssa Angela Pianca, Direttore Distretto 3 dell’ASUITS, in qualità di componente titolare; 

dott.ssa Elena Bravi, Direttore della u.o.c. Psicologia clinica 1 presso l’Azienda Provinciale 
per i Servizi Sanitari di Trento, in qualità di componente supplente; 

atteso che il Ministero della salute ha designato quale componente titolare la dott.ssa 
Marina Belfiori, funzionario presso la DG della ricerca e dell’innovazione in sanità presso il 
suddetto Ministero e quale supplente il dott. Gennaro Di Martino, funzionario presso il medesimo 
settore; 

vista la nota n. 00013478 del 16 agosto 2016 della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia, 
con la quale sono stati designati: 

dott.ssa Manuela Colombari, Distretto socio sanitario sud dell’ULSS n. 9 di Treviso, in 
qualità di componente titolare; 

dott.ssa Paola Bozzo Kielland, Direttore della s.c. Psicologia dell’ASL N. 5 della Liguria, in 
qualità di componente supplente 

ritenuto, infine, di individuare la dott.ssa Annamaria Giorgi, collaboratore amministrativo 
esperto, quale funzionario amministrativo con funzioni di segretario titolare e la dott.ssa   
Antonella Buzzo, collaboratore amministrativo, quale funzionario amministrativo con funzioni di 
segretario supplente; 

considerato che, a norma dell’art. 37, comma 1, del d.lgs. 165/2001, nell’ambito della prova 
orale è necessario accertare la conoscenza della lingua inglese in modo da riscontrare il possesso di 
un’adeguata e completa padronanza degli strumenti linguistici ad un livello avanzato, nonché la 
conoscenza dell’uso dell’apparecchiature e applicazioni informatiche e ritenuto a tal fine di 
affidare l’incarico di verifica della competenza linguistica al presidente della commissione, in 



 

 
 
 

qualità di esperto, e di nominare quale componente aggiuntivo esperto di informatica l’ing. 
Michele Bava, collaboratore professionale ingegnere (cat. D) a tempo indeterminato presso la s.c. 
Ingegneria clinica ed acquisizione tecnologie dell’Istituto, e in sua eventuale sostituzione il sig. 
Antonio Accardo, assistente tecnico a tempo indeterminato presso la medesima struttura; 

acquisiti i pareri favorevoli del Direttore scientifico, del Direttore amministrativo e del 
Direttore sanitario, 

 

 

DECRETA 

per i motivi esposti nelle premesse:  

 

1. di nominare la Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per 
l’assunzione a tempo indeterminato di un dirigente psicologo, nella composizione di seguito 
riportata: 

dott.ssa Adele Maggiore Direttore sanitario dell’Istituto Presidente  
 

dott. Sergio Demarini Direttore sanitario sostituto 
dell’Istituto 

Presidente sostituto 

Dott. Cesarino Zago Direttore Distretto 1 dell’ASUITs Componente titolare 
Dott. ssa Angela Pianca Direttore Distretto 3 dell’ASUITs Componente titolare 
dott. ssa Elena Bravi Direttore della uoc Psicologia 

clinica 1 presso Azienda 
provinciale per i Servizi sanitari di 
Trento 

Componente 
supplente 

Dott.ssa Marina Belfiori funzionario presso la DG della 
ricerca e dell’innovazione in sanità 
presso il Ministero della Salute di 
Roma 
 

Componente titolare 

Dott. Gennaro Di Martino funzionario presso la DG della 
ricerca e dell’innovazione in sanità 
presso il Ministero della Salute di 
Roma 
 

Componente 
supplente 

dott. ssa Manuela Colombari Distretto socio sanitario sud 
dell’ULSS n. 9 di Treviso 

Componente titolare 

Dott.ssa Paola Bozzo 
Kielland 

Direttore della s.c. Psicologia 
dell’ASL N. 5 della Liguria 

Componente 
supplente 

Dott.ssa Annamaria Giorgi Collaboratore professionale 
amministrativo esperto 

Segretario  

Dott.ssa Antonella Buzzo Collaboratore professionale 
amministrativo  

Segretario supplente 

2. di affidare l’incarico di verifica della conoscenza linguistica al presidente della commissione e 
di nominare quale componente aggiuntivo esperto di informatica l’ing. Michele Bava, 
collaboratore professionale ingegnere (cat. D) a tempo indeterminato presso la s.c. Ingegneria 
clinica ed acquisizione tecnologie dell’Istituto, e in sua eventuale sostituzione il sig. Antonio 
Accardo, assistente tecnico a tempo indeterminato, presso la medesima struttura. 



 

 
 
 

3. Nessun costo consegue direttamente dal presente provvedimento. 
 
 
 
 
Il presente provvedimento diviene esecutivo ex art. 50 della L.R. n. 49/1996, alla data di affissione 
all’Albo dell’Ente. 
 

DIRETTORE GENERALE  

dott. Gianluigi Scannapieco 
atto firmato digitalmente 

 

IL DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO 

IL DIRETTORE 
 SCIENTIFICO] 

IL DIRETTORE 
 SANITARIO 

dott. Stefano Dorbolò 
atto firmato digitalmente 

prof. Fabio Barbone 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Adele Maggiore 
atto firmato digitalmente 

data 14 febbraio  2017 data 14 febbraio  2017 data 14 febbraio  2017 
 

 
 
 
 



 Atto n. 15 del 15/02/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIANLUIGI SCANNAPIECO
CODICE FISCALE: SCNGLG57M16L049L
DATA FIRMA: 15/02/2017 17:08:41
IMPRONTA: 5364934C259512F3CDE8AC1A797404D38870025E7EF6B18700826B0805C55479
          8870025E7EF6B18700826B0805C55479B527720B42D7565FE44622B306052904
          B527720B42D7565FE44622B30605290461A5EEFD81C0C3305F7CE085ABD2F9DF
          61A5EEFD81C0C3305F7CE085ABD2F9DF2B53BBCCC832F9311755389D605E65B0


